(
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Пионерский

Об утверждении комплексной межведомственной программы
Ирбитского муниципального образования

«Плавание для всех до 2025 года»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 №
474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030
года», с учетом рекомендаций по формированию и утверждению региональных
межведомственных программ «Плавание для всех», утвержденных
Департаментом физической культуры и массового спорта Министерства
спорта Российской Федерации, Департаментом государственной политики в
сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха
Министерства просвещения Российской Федерации и Общероссийской
общественной организации «Всероссийская организация плавания», во
исполнение протокола оперативного совещания Правительства Свердловской
области от 06.02.2023 № 4-ОП, и руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить комплексную межведомственную программу «Плавание для
всех до 2025 года» (Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования
по социальным и правовым вопросам Т .0  Завьялову.